

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Finanse i Zarządzanie w Ochronie Zdrowia (studia II stopnia)
obowiązująca od naboru na rok akad. 2021/2022**

	WIEDZA									UMIEJĘTNOŚCI						KOMPETENCJE					
	FIZOZ2_W01	FIZOZ2_W02	FIZOZ2_W03	FIZOZ2_W04	FIZOZ2_W05	FIZOZ2_W06	FIZOZ2_W07	FIZOZ2_W08	FIZOZ2_W09	FIZOZ2_U01	FIZOZ2_U02	FIZOZ2_U03	FIZOZ2_U04	FIZOZ2_U05	FIZOZ2_U06	FIZOZ2_U07	FIZOZ2_K01	FIZOZ2_K02	FIZOZ2_K03	FIZOZ2_K04	FIZOZ2_K05
PRAWO OCHRONY ZDROWIA (I)		x			x			X					x						x		
DECYZJE FINANSOWE							X				X					x					
STATYSTYKA MATEMATYCZNA				x							X	x				x					
STANDARDY RACHUNKOWOŚCI				x					X	x						x					
ETYKA W FINANSACH I RACHUNKOWOŚCI			x								X		X					x			
WSPÓŁCZESNE KONCEPCJE ZARZĄDZANIA	x						X						X					x			x
ANALIZA I ROZPOZNAWANIE POTRZEB ZDROWOTNYCH		X	x							x		x						x			
WSPÓŁCZESNE SYSTEMY ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO (I)		X				x				x						x					
STRATEGICZNE ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI			x			x								x				x			
PRAWO OCHRONY ZDROWIA (II)		X			x			x					X						x		
FINANSOWANIE PODMIOTÓW LECZNICZYCH W FORMIE SPÓŁEK KAPITAŁOWYCH					x		X		x				X								x
RACHUNKOWOŚĆ W ZARZĄDZANIU JEDNOSTKAMI OCHRONY ZDROWIA (I)				x					x		X		X				x				x
ZARZĄDZANIE ZMIANĄ W JEDNOSTKACH OCHRONY ZDROWIA	x				x								X	x			x				x
WSPÓŁCZESNE SYSTEMY ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO (ii)		X				x				x						x					
SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU					X	X								X			X				
SEMINARIUM MAGISTERSKIE								x					X		x			x			
ZARZĄDZANIE FINANSAMI JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA (I)				x	x		X						X					x			
RACHUNKOWOŚĆ W ZARZĄDZANIU JEDNOSTKAMI OCHRONY ZDROWIA (II)				x					x		X		X				x				x
RACHUNKOWOŚĆ MAŁYCH I ŚREDNICH JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA Z WYKORZYSTANIEM SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH								x			X										x
ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ USŁUG ZDROWOTNYCH							X						X	x			x		x		
PROMOCJA ZDROWIA I EDUKACJA ZDROWOTNA		X	x							x			X			x					
ZARZĄDZANIE FINANSAMI JEDNOSTEK OCHRONY ZDROWIA (II)				x	x		X						X					x			
PLANOWANIE FINANSOWE W JEDNOSTKACH OCHRONY ZDROWIA							X					x									x
SYSTEM INFORMACYJNY ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH				x									X								x
PRZYWÓDZTWO W ORGANIZACJACH SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU						x	X						X	x		x					x

Symbole	Opis kierunkowego efektu kształcenia
WIEDZA	
FIZOZ2_W01#	Ma pogłębioną wiedzę o charakterze nauk społecznych ze szczególnym uwzględnieniem ekonomii i zarządzania oraz o ich miejscu w systemie nauk i powiązaniach z innymi naukami.
FIZOZ2_W02#	Posiada rozszerzoną i pogłębioną wiedzę o relacjach między strukturami i instytucjami ochrony zdrowia, w tym także w aspekcie międzynarodowym.
FIZOZ2_W03#	Zna i rozumie w pogłębionym stopniu mechanizmy i uwarunkowania funkcjonowania sektora ochrony zdrowia.
FIZOZ2_W04#	Posiada pogłębioną wiedzę o metodach i narzędziach pozwalających opisywać struktury i instytucje sfery ochrony zdrowia oraz analizować i oceniać procesy zachodzące w nich i między nimi.
FIZOZ2_W05#	Posiada pogłębioną wiedzę o wybranych systemach norm i reguł organizujących struktury i instytucje ochrony zdrowia oraz o źródłach, naturze, zmianach i sposobach ich działania.
FIZOZ2_W06#	Posiada pogłębioną wiedzę o ewolucji struktur i instytucji oraz więzi społecznych istotnych dla kształtowania systemu ochrony zdrowia oraz zna rządzące tymi zmianami prawidłowości.
FIZOZ2_W07#	Ma pogłębioną wiedzę o poglądach i ich ewolucji na temat zarządzania i finansowania ochrony zdrowia uwarunkowanych współczesnymi dylematami cywilizacyjnymi.
FIZOZ2_W08#	Zna zasady oraz normy ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczność zarządzania zasobami własności intelektualnej.
FIZOZ2_W09#	Zna zasady tworzenia i funkcjonowania przedsiębiorstw prywatnych działających w różnych formach oraz towarzyszące im obowiązki publiczno-prawne oraz ewidencyjne.
UMIĘTNOŚCI	
FIZOZ2_U01#	Potrąfi dostrzegać i obserwować oraz trafnie interpretować i wyjaśniać zjawiska społeczno-ekonomiczne oraz związki zachodzące między nimi, poprzez właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji oraz prezentacji tych informacji.
FIZOZ2_U02#	Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy teoretycznej do opisu i analizowania konkretnych zjawisk i procesów społecznych, gospodarczych i finansowych, na podstawie trafnie dobranych danych i metod analizy a w konsekwencji umie formułować i weryfikować hipotezy badawcze i własne opinie.
FIZOZ2_U03#	Potrąfi prognozować i modelować procesy społeczno-gospodarcze z wykorzystaniem właściwie dobranych oraz stosowanych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych.
FIZOZ2_U04#	Potrąfi wykorzystać zdobytą wiedzę współdziałając z innymi osobami w ramach prac zespołowych, a także podejmować kierowniczą i wiodącą rolę w zespołach, uwzględniając różnego rodzaju ograniczenia (przedmiotowe, informacyjne, sytuacyjne).
FIZOZ2_U05#	Posiada umiejętność analizowania ludzkich zachowań, ich motywów oraz ich społeczno-gospodarczych konsekwencji, w szczególności w sferze ochrony zdrowia dzięki przystosowaniu istniejących lub opracowaniu nowych metod i narzędzi.
FIZOZ2_U06#	Posiada umiejętność przygotowania i wygłaszania wystąpień ustnych w języku polskim oraz w języku obcym, a także organizowania i prowadzenia debat w języku polskim w zakresie finansowania i zarządzania ochroną zdrowia.
FIZOZ2_U07#	Potrąfi się posługiwać językiem obcym w zakresie finansów i zarządzania oraz systemu ochrony zdrowia zgodnie z wymogami określonymi dla poziomu B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego.
FIZOZ2_U08#	Rozumie i ma wykształconą potrzebę samodzielnego uczenia się przez całe życie, potrafi też inspirować i organizować proces uczenia się innych osób.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE	
FIZOZ2_K01#	Jest gotów do uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych dotyczących finansów i zarządzania w ochronie zdrowia, a także zasięgać opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu.
FIZOZ2_K02#	Jest gotów krytycznie ocenić posiadaną wiedzę i odbierane treści, w szczególności ustalić priorytety służące realizacji postawionego przez siebie lub innych zadania, uwzględniając interes publiczny.
FIZOZ2_K03#	Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu, z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb społecznych, w tym rozwijania dorobku zawodu, podtrzymywania etosu zawodu, przestrzegania i rozwijania zasad etyki zawodowej oraz działania na rzecz przestrzegania tych zasad.
FIZOZ2_K04#	Jest gotów uczestniczyć w budowaniu projektów społeczno-gospodarczych, zna aspekty prawne, ekonomiczne i finansowe realizowanych projektów, potrafi przewidywać ich następstwa o charakterze społecznym i środowiskowym.
FIZOZ2_K05#	Potrąfi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy, jest wszechstronnie przygotowany do podjęcia działalności gospodarczej.